
令和 5年 2月 4日 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

特別養護老人ホーム 川口結いの家 

 

 

3階人参通りの感染状況について（第 2報） 

 

  

 令和 5年 1月 31日の第 1報でご報告しました、特別養護老人ホーム（3階人参通り）の職員 2

名が新型コロナウイルス陽性となった件の続報となります。 

 

 

＜検査について＞ 

人参通りの入居者様と、関係する職員全員の PCR検査を 2月 2日に実施いたしました。 

 その結果、入居者様 1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

  ⇒今後、1月 31日までに感染が判明していた職員 2名を A・B、今回感染が判明した入居者

様を C様と表記いたします。 

 

＜健康観察期間について＞ 

  C様の発症日は 2月 2日です。高齢者施設に入所されている方の療養期間は 10日間であ

るため、C様の療養は 2月 12日までの予定です。 

  そのため、人参通りの健康観察期間は現時点で 2月 12日まで実施いたします。 

 

＜面会について＞ 

全ての部署の面会を、2月 14日まで中止とさせていただきます。 

2月 15日以降のご予約についても、現時点では承ることができません。 

   ご予約いただいていた皆様には、大変なご迷惑をおかけしてしまい申し訳ございません。 

 

 

 感染者が増加したことにより、ご関係の皆様には大変な心労をおかけすることとなってしまい、心

からお詫び申し上げます。 

施設内の状況については、今後もホームページでご報告をいたします。 

      

 

                     ＜お問い合わせ先＞ 

川口結いの家代表番号：0566-46-5210 

施設長：齋藤、相談員：永吉、鳥山 


